
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

Об утверждении регионального 
ответственного за реализацию проекта 
«Школа Минпросвещения России» 
в Республике Мордовия в 2025 году 
 
 

В целях обеспечения реализации проекта «Школа Минпросвещения 
России» (далее – Проект) в Республике Мордовия в 2025 году и в 
соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 05.05.2025 № 03-961 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить ответственным за реализацию Проекта в Республике 

Мордовия в 2025 году Гришняеву И.В., проректора по научно-методической 
работе ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников – «Педагог 13.ру» (далее – 
региональный ответственный). 

2. Региональному ответственному организовать работу по реализации 
Проекта в Республике Мордовия в 2025 году во взаимодействии  
с ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения» – федеральным 
координатором Проекта. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Первого заместителя 
Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину. 

 
 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
Гудошникова С.Г., 391843


